

Rutin till patientnära analysverksamhet (PNA) inom Region Kalmar län. Bilaga: Kontrollrutiner

Syfte

Beskrivning av kontrollrutiner för patientnära analysverksamhet (PNA) inom Region Kalmar län.

Berörd verksamhet

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen och psykiatriförvaltningen.

Ansvar

Berörda verksamheter inom Region Kalmar län som arbetar med eller ska börja arbeta med PNA-verksamhet ska följa rutinen.

PNA-gruppen ansvarar för att uppdatera rutinen.

Intern kvalitetskontroll

Interna kvalitetskontroller ska analyseras av samtlig laborerande personal på kliniken. Med hjälp av de interna kvalitetskontrollerna får den som utför analysen en uppfattning om instrumentet/testet är korrekt samt att analysen har utförts korrekt.

Hur ofta den interna kvalitetskontrollen ska analyseras, vilka nivåer som finns för respektive analys/test samt hur många, finns dokumenterat i respektive analys/testets metodbeskrivning.

[Metodbeskrivningar - Intranät Region Kalmar län](#)

Kontroller körs på morgonen före patientprover. Utförs en analys endast ett par gånger i veckan eller mer sällan kan analysen göras före patientprovet.

Interna kontrollresultat ska föras in på kontrollblad som sparas i minst 10 år.

[Kontroller - Intranät Region Kalmar län](#)

Om resultaten på den interna kvalitetskontrollen ligger utanför leverantörens angivna gränser får inga patientresultat användas förrän problemet har åtgärdats. Kontrollera först utgångs- och hållbarhetsdatum på reagens och kontrollmaterial. Analysera sedan om kontrollen. Om resultaten fortfarande ligger utanför angivna gränser kontaktas PNA-gruppen inom Diagnostiskt centrum.

Kontroller ska även genomföras: varje gång ett oväntat testresultat erhålls. Vid varje ny leverans av reagens. Vid varje ny reagenslot. När ny personal utbildas i korrekt användning av PNA-instrument.

Extern kvalitetskontroll

Externa kontroller analyseras för att få en uppfattning om hur väl analysresultaten från respektive instrument/test stämmer med resultaten från andra instrument/test i landet. Om det finns ett externt kontrollprogram för analysen/testet så är det ett krav att man deltar i detta. Equalis är ett externt kontrollprogram där patientnära analyser som exempelvis Hb, Glukos, CRP och HbA1c ingår.

För mer information se <http://www.equalis.se>

Kontroll av resultat på närmaste sjukhuslaboratorium

För att kontrollera hur dina resultat stämmer med resultat från ditt närmaste sjukhuslaboratorium kan ett patientprov som har analyserats på det patientnära instrumentet skickas in till Diagnostiskt centrum. PNA-gruppen på Diagnostiskt centrum avgör när det kan vara lämpligt att göra en kontroll mot sjukhuslaboratoriet.

Relaterade dokument

Rutin för patientnära analysverksamhet (PNA) inom Region Kalmar län, dok-ID 215851.

Ändringshistorik

Datum	Ändring	Utförd av
2024-04-05	Ny mall	Jelena Kulander